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Pruscy , pierwszy pod imieniem Hrabi Mansfeld 
przybyli lu onegdaj , aby się znajdowali na obro
tach wojska zebranego w obozie pod Traiskir- 
chen. Obroty, które dnia wczorajszego miały 
b yć wykonane, dla spodziewanego przybycia Ich 
Królewiczowskich Mości odłożone zostały na dzień 
jutrzejszy. (D- A )

W IADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Wielka Brytanija i Irlandyja.
Eskadra Rossyjska przeznaczona na morze 

śródziemne, naprawiwszy to, co onej bnrza po
psuła miała w d. j .  Września odbić' z Plyrnou- 
thn i ndać się na miejsce swojego przeznaczenia. 
O losie okrętn Rossyjskiego Admirała nie było 
W Londynie do d. 1 .  t. m. żadnej wiadomości.

W  Londynie s łychać, źe Parlamen. zbierze 
się w pierwszych dniach Listopada. Urzędnicy 
Izby niższej mieli otrzymać zalecenie, a b y  się na 
ten czas w urzędach swoich znajdowali. Sądzę, 
i e  mianowany będzie komitet do rozpoznania 
S p ra w y  Katolików, i dopiero w ted y  odroczony 
zostanie Parlament do Styćznia przyszłego rokn, 
dla przełożenia raportu tego komitetu.

Mówią znow u, że  Lord  Maryboroogh sla
bie na czele adiniralicyi.

X ią ż ę  Cambridge pojechał dnia 28. Sierpnia 
do Hannowero ; towarzyszy mu Hr. Kielmans. j -  
ge. X iążę Klarencyi przybył także tego samego 
dnia do miasta i miał konferencyją z Lordem Kan
clerzem w Adiniralicyi, trwającą w pół do pią- 
lej, poczem X iążę znowu powrócił do Bnśhy- 
^ v k .

X i a i e  WelliDgton był dnia 26. na obiedzie 
X ięcia  Esterhazego, Posła Austryjackiego wCbel- 

l^nhaui, av wieczorem trudnił się depeszami, któ- 
ł « odebrał z Treazory. Xiężna Esterhazy i iej 
córka znajdują się u wód Cheltenbam. Bal w do- 
^u assamblów, którym się X iąż ę  trudnił, by ł,  
bardzo świetny; zdaje się, i i  X ięc in  wody w 
bheijenhatn służą; daleko wygląda lepiej jak gdy 
przybyi, i powiedział Mistrzowi obrzędów Kapi

tanowi Marshal, że nigdzie się ran tak niepodo- 
bało jak Cheltenbam. I teatr już odwiedził.

Poseł Austryjaki; jakoteż nowy Poseł Szw edz
ki pracowali z Hrabią Aberdeen w urzędzie spraw 
zewnętrznych w d. 27., a Poseł Pruski w d. 28. 
Sierpnia. —  Hrabia Beimore (nowy Gubernator 
Jamaiki) naradzał się w d. 27. z Sir Jerzym  Mur- 
raj w urzędzie osadniczym.

Jenerał Lejtnaut S ir  Herbert Taylor miano
wany jest Jenerałem Ądjntantem wojska w miej
scu zmarłego Sir Henry Torrens. Zwłoki ostatnie
g o ,  stosownie do żądania jego rodziny złożone 
zostaną bez okazałości w  W elwyn, w Hertsords- 
bire. Podpułkownik d’AgniIar jego najdawniej
szy i największy przyjaciel odprowadzi ję do 
grobn.

Podług listów z Malty z d. 9. Sierpnia za
winęła tamże fregata Dryada z Nawarynu, którą 
ztsmtąd d. 26. Lipca wypłynęła ; Kapitan tejże 
Crofton powiada, iż w skutek przygotowań do 
opuszczenia Morer przez wojsko eg ipskie, S ir  
Edward Rodrington udał się do Alesandryi, dla 
przyspieszenia wysłania okrętów przewozowych, 
które toż wojska mają zabrać w Ńawarynie.

W  Dzienniku Jo h n  B u l i  czytamy artykuł 
następujący'. Zdaje się, iź cłotutl w.gtęde^n utwo
rzenia Komissyi admiralicyjnej nic jeszcze nie po
stanowiono,- chociaż wymieniają wieln P a n ó w ,  
z których jeden albo drugi ma stanąć na czele. 
Ministrowie sądzą, że Lord Grej obejmie znowa 
dawniejszy urząd pierwszego Lorda Admiralicji ; 
podczas gdy inni twierdzą z pewnością, że P .  
Huskisson wnijdzie znowu do gabinetu jako na
czelnik adiniralicyi; co zaś zdaje się być do prąw-- 
dy podobniejazeia jest to, iż Hr. Bathurst b- 
trzyma wydział morski miasto prezydentury w taj
nej radzie. Ta  odmiana ministeryjalna w teraż- 
niejszem przesileniu byłaby ważną, ponieważ przez- 
to otworzona będzie prezydentura tajnej rady , 
której osadzenie mogłoby posłużyć do usunienia 
wątpliwości i ob aw y, jakie powstały w publicz. 
nej opinii ,  przez wiarę w zmianę widoków na
szego sławnego pierwszego Ministra względem 
bardzo ważnego pytania (katolickiego).

P.Auvernay, Kapitan Francuzkiego okrętu Har
monika , który w d. 5 Czerwca z Kalkuty zawisał 
do B ordeaus, widział w okolicy przylądka dobrej 
nadziei kilka wysp lod ow ych , i prawdę tę pę-



twierdza drugi sternik Hiszpańskiego okrętu Kon- 
stancyja , D. P. Medyna y C orrea , który płynąc 
z FWa Di Ii zawinął w d. 18 . Lipca do Kadyxu. O- 
hręt Hiszpański widział owe wyspy pod stopniem 
35° 54 ' 46". połud. sz e r . , i 24° 7 ł 44"  wschód, 
-dfrg. Eyło  ich siedm , Jmiędzy tętni kilka znacz
nych, a jedna wielka, dość wysoka; jedna naj
większa formowała czworobok wysoki z5 do 3o 
nici ( i 5o do 18 0  stop). (G. W .)

Francyja.
Król J m ć , przenocowawszy w Meaux po

jechał przez Chalońs do Metz , gdzie według. 
depeszy telegraficznej wraz z Delfinem odprawił 
Swoj wjazd konno d. 3 . Września.

Osoby, które Królowi towarzyszą w podró
ży do Departamentów północnych , są : X iążę 
M o o ch y , Kapitan gw ard y i , X iążę Karol Darnas , 
W . Podkomorzy, X iążę Polignac , W . Koniuszy, 
X ią ż ę  Maille i F k z  Jam es , Jenerał AdjutantKró 
lewski.

X ią ż ę  Escars towarzyszy Delfinów.
P od łu g  depeszy telegraficznej, drugi kon- 

woj wyprawy do Morei wstrzymany przeciwnemi 
wiatrami wyszedł w d. 2. Września pod żag le ; 
Łonwoj ten składa się z pięciu okrętów wojen
nych i czterdziestu dziewięciu przewozowych.

Lord Cochrane pojechał z  P. G. Cochrane 
w d, 3 i .  Sierpnia z Paryża do Toulontr, gdzie 
wsiądzie na statek parny Merkury i uda sie do 
Grecyi. (G. W .)

Zjednoczone Niderlandy.
Dziennik B e ł g i c k i  wyraża: Pewien Dziennik 

Niemiecki doniósł z pewnośĆią, że X iążę  B ern
hard Sasko-Wajmarski mianowany został Jeneral- 
nyin Gubernatorem naszych posiadłości w Indyjach 
wschodnich. Wiadomość tę , którą sami powtó
rzyliśmy , jesteśmy upoważnieni , ogłosić za bez
zasadną.

Je n era ł  Portugalski Saldanha bawi od kilku 
tygodni w B ru x e ll i , gdzie Hr. Villa-Flor wraz z 
innemi członkami Junty Oportskiej jest spodzie- 
wany. (D. A.)

Niemcy,
Gazeta polityczna Monachijska z d. 8. b. in. 

donosi: »Wczoraj z południa o godz. 2. Królo
wa Jejmość, nasza najłaskawsza Pani wyjecbała na 
mające s ię w d . 9. t. in. odbyć zaślubienie Xiężniczki 
Ludwiki z Xięciem  Ludwikiem Maxymilijanem B a 
warskim ; X iążę Następca Tronu , Xiążęta Otto i 
Lnitpold i Xiężniczka Matylda udali się tamże 
przed poładniem. W e Czwartek zjechała N. Ce
sarzowa Jejmość Austryjacka z J .  C. W . Arcy-Xię- 
żna Zofiją. Oprócz tych wysokich Gości znajdują 
się następujące osoby w Tegernsee : J .  C. Wys.

X iążę  Karol ; J .  K. W . X iążę  Wilhelm Bawar- 
s .ti; J .  K. W. Xiężna LenchteDberska ; J J .  KK. 
W W . X iążę Jan i Xiężna Amalia Sascy ; J . K  W . 
owdowiała Xiężna Dwóch Mostów. Król Jm ć 
jest co chwila w Tegernsee spodziewany. (D A.)

Prussy.
Gazety Berlińskie donoszą z Lignicy d. 3. 

Września: »Wczoraj z południa o godzinie wpół 
do piątej przybył tu Król Jm ć  w pożądanein zdro
wiu , dla odprawienia przeglądu piątego korpusu 
wojska. Monarcha wyjechał w tym celu w d. 3 l .  
z. m. z Berlina , nocował w Grnneberg, i  zje
chał tutaj powitany w pokojach Akademii rycer- 
kiej na przyjęcie jego wyporządzonej przez Xią- 
żąt domu król., innych zebranych tu Xiążąt, J e 
nerałów, dowodzców pułkowych piątego korpusu 
jakoteż przez pierwsze osoby władz cywilnych 
prowincyi i miejsca. Powszechna radość z przy
bycia Monarchy oi-jawiła się tak w licznem zgro
madzenie mieszkańców jakoteż w oświecenia wie
czorem miasta. Dzisiaj rano o godzinie 9 raczył 
Monarcha oglądać korpus piąty w'paradzie stojący, 
kazał mn przed sobą przeciągnąć, i oświadczył 
wojsku z dobrej postawy swoje zadowolenie. 
Deszcz od kilku dni padający nie bardzo sprzyjał 
uroczystości dnia tego.

Z  Szczecina piszą z d. 5o. S ierpnia: Gdy 
dzisiaj wielkie ćwiazeniu jesienne wojska tutaj ze* 
branego skończyły się z upodobaniem J .K . W . Na
stępcy Tronu , przeto J K W .  udał się do jSzląska-

Rossyja.
Dzieńnik Odeski z d. 29. Sierpnia ( 10 .  W rze

śnia) donosi:
—  Z  Odessy d. 29. S ierp n ia . —

. W  Sobotę d. 25. S ierp nia ,1 raczyła N. Ce
sarzowa Jm ć zwiedzić instytut wychowania pa
nien ślacheckich. Gubernator miasta , radzca Bog
danowski i członkowie Komissyi dozorczej przyj 
inowali N. Cesarzową Jm ć  przy wstępie. N. P a d  
wchodziła we wszystkie szczegóły , raczyła roZ‘ 
innvjać z Panią Sehedewer dyrektorką tego iu- 
atytiita i oddać jej pochwały za urządzeni* 
i porządek panujące w tym instytucie, po* 
czem N. Pani udała się na plac przeznaezony U* 
powy dom dla tego instytutn.

W  Poniedziałek d. 27. b. m. N . Pani z** 
szczyciła Obecnością swoją Muzeom O dessy , ra
czyła wnijść w szczegóły zbioru starożytności- 
3N Pani oświadczyła swoje najwyższe upodobani*, 
widząc w tak krótkim czasie tyle rozmaitych waz* 
nych przedmiotów zebranych , dotyczących szcze
gólniej starożytności), odkrytych na ziemi hlassycz* 
nej nowej Rossyi, które skradają osobną knte- 
goryją i powinny z powodu swego pochodzeU1* 
mecno interesować.



Gazety Berlińskie donoszą z Petersocrga z 
d. 5o. Sierpnia : W  d. 27. t. m. miała Hrabina 
Zichy małżonka C. K. Austryjackiego Posła u N. 
Cesarzowej maiki pożegcawcze posłnchanie.

Z  Kiszeniewa piszą: Korpus gwardyi prze
szedł sr dobrym stanie Besarabiją. Lew a ko. 
Inmna zatrzymała się cokolwiek na przeprawie nad 

' Dniestrem pod Dubassarami; most tameczny na
łyżwach z powoda wezbrania rzeki był zdięty,, 

1  którą nawet na promach nie inóżna byłe przeby
wać , wszelako tę przeszkodę wnet osunięto.

Ukazem do Kanclerza nadwornego datowr- 
nym w Odessie d. 1 7 .  t. m. raczył N. Pan E lż 
bietę Rndzewiczównę , córkę Jenerała  piechoty, 
w- nagrodę zasłog jej ojca i jego* waleczności 

1 w  oczach Cesarza Jrnci okazanej, mianować fraj-
1 liną N N . Ichiność Cesarzowych. (D.A.)

Ukazem datowanym pod d. 3. t. m. wyda
nym do rządzącego Senatn raczył Cesarz Jm ć do- 

I zwolić przywozu niektórych dotąd zakazanych to
warów przez urząd cłowy w Radziwiłłowie, gdzie 
takie i cło powinno być opłacane. (G .W .)

Turcyja.
Dostrzegasz Anslryjacki pod napisem: >:Z Kon- 

siantynopola z 28. Sierpn iae  zawiera co na- 
[ stępuje :

W . W ezyr wyruszył w d. 20. t. m. ze zw y
czajną uroczystością. W ojsko, które wraz z Meh- 
tnedeiB Selimem Paszą ztąd wyszło , liczą 8 do 
9000 ludzi; jednakowoż, liczbę rę pomnożą 
Wszystkich stron dążące kontyngensy , zanim W . 
W ezyr przybędzie do głównego obozu pod Szatn
ia, dokąd odebrał rozkaz udać się przez Adryja- 
OopoJ.

Sułtan Mehmed postanowił w razie potrzeby 
*tanąć osobiście na czele swojego wojska. Przy
gotowania do tego idą z wielką czynnością , tak 
w Serajn , jakoleż i po za Serajem; wszelako czas 
Wyruszenia Je g o  Wysokości zawisł będzie od wy
padków wojennych Tymczasem przed kilką dnia- 

8 Uli. wysłany został do obozu pod Szumią Bostan-
dżi Pasza, czyli najwyższy Kapitan gwardyi W .

8 Sołiana , z kilką innymi Oficerami Seraju , aby Se-
**skierowi Hussein Paszy doniósł o postanowie
niu W Sułtana, jakoteż o wyruszeniu W . W e 
zyra. S ąd zą , że Bostandżi Pasza jest oraz upo
ważniony zawieść Husseiu Paszy , pochlebny list 

1 Sułtana i kosztowne podarunki , jako dowód
^Podobania z jego walecznego postępowania.

Wiadomości z teatru wojny, które W . Porta, 
prawdzie nie w porządnych raportach wojen

nych oznajmia, sa ciągle pomyślne dla Turechie- 
» go oręża. Podłng tych doniesień w d. 9. Sier- 

Poia odparty został silny attak Rossyjan pod W ar.

n a , przez mężny odpor Kapndana Paszy ze zna
czną stratą nieprzyjaciela ; dniem później między 
Bazardżukiem a Janibazar, transport Rosszjski na
padnięty był w marszu przez korpus Tureckiej 
jazdy pod rozkazami Ibrahim Paszy , przyczem T n r. 
ey zabrali kilkaset w o łó w , koni, w iele taborów 
i kilka wozów amnnicyjnyeb. Inna potyczka za
szła w d. i 5 . Sierpnia na południe od Szumli. 
Korpus Rossyjski, jak mówią, pod rozkazami J e 
nerała Rudiger , posunął się wbok od Szuinli ku 
równinie między góry pod Eski - Stambuł , zkąd 
zagrażał pozycyi Hussein-Paszy z tyłu i z boku; 
atoli znaczny korpns wysłany pod Hali! i Hassan 
P asz ą , zmnsił nieprzyjaciela do odwrotu po kilku
godzinnej potyczce , w której zrządził mu znaczną 
stratę w zabitych i. ranionych i w niewolę wzię
tych , i zabrał mu jedno działo.

W  d. s5. t. m. przez statek , który przybył 
w sześciu doiacb z Odessy otrzymano tn wiado
mość, że w 8. Sierpnia zjechał tamże Cesarz Mi
kołaj. Podług listów z Odessy z d. 9. t m . , które 
przez ten okręt nadeszły, nie miano nic stanow
czego przedsięwziąć przeciwko Tureckim pozy- 
cyjom u stóp Balkann przed przyjściem licznych 
ze środku kraju spodziewanych posiłków , miano
wicie gw ardyj; te posiłki mają stanąć w pierwszej 
połowie Września na miejscu swojego przezna
czenia i około tegoż samego czasu zamyśla Ce
sarz ,Jm ć udać się do wojska.

Pomimo tych zaspokajających na teraz dla 
W . Porty wiadomości , nie zaniechano uzbrajać 
się i czynić przygotowania do obrony, lecz ta
kowe z podwojoną popierane są czynnością, W .  
Sułtan rozkazał, aby w niejakiem oddaleniu od 
zewnętrznych mnrów, stolicę otaczających, założo
ny był szereg szańców i bateryj. Jakoż  natych
miast przystąpiono do robót. Rilhatysięcy robot
ników zajętych jest nieustannie od dni czternasta 
wybieraniem fossy w szańcach, wiązaniem faszyn 
i innerai robotami fortyfikacyi, i  już przed wzgó
rzami panującemi przedmieścia Ejub aż ku Daud 
Pasza widać rzęd bateryj i polowych szańcom 
osadzonych liczną artyleryją, które aż do morza 
białego mogą być rozciągnienć , i tak cały front 
miasta od lądu zasłonią.

Przy tych wszystkich natężeniach i niezmier
nych wydatkach przez wojnę zrządzonych, nie 
przestają kończyć rozpoczętych kosztownych bu
dowli koszar w  Skutari i Czengelkoi, pałacu W . 
Sułtana w Begierbei i koszar marynarki na w y
spie Halki.

Jako  nowy dowód ducha panującego od re
formy wojska, to jest od r. 18 2 6 ,  jest zbliżanie 
się rządu OttOmańskiego do zasad dawno już przez 
Mocarstwa Chrześcijańskie używanych , w obcho
dzeniu się z jeńcami wojennymi. N a przedsU-
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mienie cei. Austryjackiego Internuncyjusza Earana 
Ottenfels względem jeńców Rossyjskich osadzo
nych w B agn o , posiano takowych w d. iff. t. m. 
na kilko okrętach na wyspę Halki, jednę z wysp 
Xiażęcyeh i umieszczono ich w klasztorze Grec
k im , przyczem R e is -E fe n d i  Baronowi Ottenfels 
kazał oznajmić, że wyraźna wolą jest W . Sułtana 
■by się z tymi jeńcami lepiej obchodzono, by 
mieli lepszą żywność, mogli ożywać przechadzki 
i  by im wolno było pełnić obowiązki religijne.

B y ły  tłómacz W . Porty , Jakowaki Argiro- 
pnlo i były Kajmakan Multański Stefański Vogo- 
rides przywołani zostali ze swojego wygnania do 
Brossa. Pierwszy pozostanie vr stolicy, atoli na 
leraz nie będzie umieszczony, ostatni na własne 
żądanie uda się z W . Wezyrem do obozn.

Salejman Pasza, dowódzca B raiłow a, który 
cbociaż twierdzy tej walecznie b ro n i ł , wszelako 
obwiniony, że onę za wcześnie poddał, został po 
rozpoznania jego postępowania przez sąd wo- 

- jenny na wyspę Mitylenę wygnany, gdzie przy
t y ł . w d. 17 .  t. m.

Ponieważ nierozstropne postępowanie Ab- 
dnrahmana Paszy Bosnii , tę prowincyją, zwłasz
cza w czasie, teraźniejszym, wystawiało na zamie
szk i ,  przeto został tenże z Wielkorządztwa z ło
żony, a gdy w miejscu jego przeznczony Emin 
Valid Pasze tymczasem umarł, mianowany został 
Wielhorządzcą Bosnii Ali Nainik P a s z a k t ó r y  
się wprzód w wojnie przeciwko powstańcom Gre
ckim odznaczył.

Wiadomości z Grecyi.
Najnowszy Dziennik A b e ille  G recque  z d. 

7 . Sierpnia zawiera następującą odezwę naczel
nego Wódza wojska Grecyi wschodniej,: »Do 0 - 
bywateli prowincyj tego Departamentu, rozpro
szonych po ró żnych  miejscach wolnej Grecyi: — 
^ D o sta te cz n ie  wiadome są okoliczności, które zmn- 
s i ly  prowincyje Grecyi wschodniej, zaniechać woj 
n y , której ciężary i nieszczęścia tak długo wspa
niale znosiły. —  R z ą d , który oswobodzenie tych 
prowincyj uważał zawsze za ważny przedmiot 
swoich wielkich prac, w skutek swojego rozpo
rządzenia o wojskowości pod liczbą 180. zebrał 
i orządził dostateczny korpus waleezoycb wojow
ników i nad nimi poruczyłmi dowództwo od mie
siąca Marca. .—  Silne powody nie dozwolały, aby 
len korpus pierwej w y ru s z y ł .  Nakoniec nasz sza
nowny rząd, pomimo wszelkich trudności, jakie 
go  otaczają , sprawił przez swoję czynność , iż we 
wszelkie potrzeby został opatrzony, i zalecił mi,

abym był gotów wyrnszyć przeciwko nieprzyjacie
lowi. Przejęły zupełnie największą uległością, 
którą temu rządowi jestem winien i ożywiony ży
czeniem dać mu istotne i najwłaściwsze dowody 
że chcę usprawiedliwić zaufanie, jakiem mi Za
szczyca , śpieszę dopełnić jego rozkazów zasa
dzając na tein moję sławę. —  Cały świat zna za
pał , właściwy waszemu charakterowi. W  tem prze
konaniu nie wątpię, iż będziecie się starali , dać 
większe jeszcze tego dowody, zwłaszcza, iż zna
cie ojcowską staranność rządu i podstawę, na któ
rej opierają się nasze wojenne przedsięwzięcia. 
Teraźniejsza w ypraw a, zrządzi dla Departamen
tów wschodnich przesilenie. Każdy z obywateli 
tej prowincyi, powinien okazać czynem tę miłość 
ojczyzny, którą chowa w piersi swojej. —  Te- 
mi zasadami przejęty, wzywam tych obywateli, 
aby ku hańbie swojej nie zostawali samymi tyl
ko widzami naszego pochodu , l e c z , by wszyscy 
ndali się do obozu , i przyczynili się do oswobo
dzenia swojej ojczyzny. C i ,  którzy są w stanie 
to nczynić , ujmą za broń, zaś doświadczone starce 
wspierać nas będą swoimi radami i swoim wpły
wem. Zresztą nie obawiam się, aby miłość ojczy
zny wygasła w sercach naszych ziomków, którzy 
za najświętszą sprawę krew swoję przelali, i któ
rzy natłokowi okoliczności tylko w tym zamiarze 
na czas ulegli, póki się pomyślniejsza nie poda spo
sobność. Lecz jakaż sposobność może onyui za
ręczyć lepiej jak teraźniejsza odzyskanie swojej 
politycznej exysteacyi ? —  Rząd upoważnił mię 
do zaprowadzenia Demogerentow we wszystkich 
prowincyjacb , z których reszta zwalczonych i wy
gnanych barbarzyńców zniknie. Możemy obiecy
wać sobie najszczęśliwszego końca, zupełnie po my
śli naszej. Rząd , który ma niezawodną nadzieję- 
iż oczekiwane skutki odpowiedzą jego życzeniom 
i jego wielkim wydatkom, dozna niemniej nowe
go słodkiego nkontentowania, gdy zobaozy , ź® 
Prymatowi® i rozsądni lodzie tej prowincyi pod
dają się wnętrzpemu urządzeniu i zarządów* 
aż do zaprowadzenia władz prawych. —  Ja - ®  
swojej strony dopełniam powinności, której moj* 
służba wymaga , a która ma na celu waszę szczę 
śliwą exystencyją. Teraz  od was zależy dać j® ' 
szcze raz dowody waszego patryjotyzmu i je s/ d ®  
niejakie ofiary w tym iłowym zawodzie ponieś®' 
Tym sposobem ustalicie sławę swoję w rządzi® 1 
który dla waszego szczęścia jest wam przełożony- 
—  W  głównej kwaterze w Megarze d. 2. S ;® r'  
pnia 1828. Wódź naczelny wojska Grecyi wscho
dniej : Dyuiiłry Ypsilanty « (D. A )
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